
Český strakatý pes

Zpráva o chovu 
v roce 2021



Chov 2021

1. Bonitace

2. Krycí listy

3. Odchovy

4. Chovní psi a chovné feny

5. Kontrola vrhu – zdraví štěňat

6. Zdraví v dospělosti

7. Pravidla řízeného chovu

8. Administrativa v chovu

9. Různé



Chov 20201

1. Bonitace

Počet: 5 3x KCHMPP: 7 (1/6)

               2x Spolek ČSP: 26 (10/16)

Celkem: 33 (11/22) – 1 pes neuchovněn (KV nad 55 cm), 

                                    1 pes odstoupil – vada skusu)

Hmotnost: 10,6 – 19,6 kg

KV: 41,5 – 51,5 cm, průměr: 47,7 cm

DKK: A 20x, B 9x, C 2x, D 2x

LP: 0 21x, 0/1 4x, 1/1 7x, 1/2 1x



Chov 2021

2. Krycí listy

Celkem: 39 (10x KCHMPP, 29x Spolek ČSP)

Lhůta k vyřízení: 14 dní

Platnost: 6 měsíců

administrativa.spolekstrakacu.cz

administrativa.kchmpp.cz

Žádejte prosím včas!



Chov 2021

3. Odchovy

Počet vrhů: 26 (+ 4 feny porodí do konce roku 2021)

Počet štěňat: 168 (92/76)

Barva a délka srsti: 117x čk, 26x čd, 23x hk, 3x hd

Průměr Fx: 2,17 %

Průměr KZP: 93,2 %

Počet otců: 25 (5 psů kryli 2x)

Počet matek: 26 (30)



Chov 2021

4. Chovní psi a chovné feny

Počet chovných psů: 125 (23 straších 10 let)

Počet chovných fen: 127 (23 starších 8 let)



Chov 2021

5. Kontrola vrhu – zdraví štěňat

nesprávný počet a tvar řezáků
vady skusu
nesestouplá varlata
kýly – tříselné, pupeční, šourkové
srdeční vady
autoimunitní problémy
rozštěp patra
megaesofagus



Chov 2021

6. Zdraví v dospělosti

DKK a LP vyššího stupně

srdeční vady

cystinurie

alergie

přechodový obratel (obdoba zálomku na ocase, ale je na páteři)

EPILEPSIE (1x)



Chov 2021

7. Pravidla řízeného chovu

Fena: chovnost od 18 měsíců do dne 8. narozenin 

          (na výjimku do dne 9. narozenin)

           max. 1 vrh za kalendářní rok

           1. krytí do dne 6. narozenin, ne později

           max. 4 vrhy za celý život

Pes: chovnost od 18 měsíců do konce života

          max. 2 krytí za kalendářní rok

          max. počet potomků dle každoroční statistiky (40-41)

 



Chov 2021

7. Pravidla řízeného chovu

Pes – stanovení maximálního počtu potomků

Doporučení FCI - žádný jedinec by neměl zplodit více 

potomků, než kolik odpovídá 5 % registrovaných štěňat 

v populaci daného plemene v průběhu 5 let. 

2017 + 2018 + 2019 + 2020 + 2021

157 + 184 + 146 + 145 + 192 (168) = 826 (802)

5 % z 826 = 41,3 zaokrouhleno 41 (40)

 



Chov 2021

7. Pravidla řízeného chovu

Koeficient příbuznosti – max. 8 % (4 generace předků)

Koeficient rizika epilepsie – max. 1,20 (4 generace předků)

Alespoň 1 z rodičů starší 4 let

Neopakovat stejné ani podobné rodičovské kombinace 



Chov 2021

8. Administrativa v chovu

● KL – žádá chovatel, VČAS
● do 7 dní od krytí – vložit oskenovaný KL do admin. 
    programu (max. 500 kB; pdf, jpg)
● do 7 dní od porodu – udělat přihlášku vrhu v admin.
 programu, vytisknout a s KL poslat poradci chovu
 poštou
● plemenná kniha pošle chovateli e-mailem formulář

Pozor na zapůjčení feny do chovatelské stanice



Chov 2021

8. Administrativa v chovu

● od 42. dne věku lze štěňata čipovat, čísla čipu nalepit
 na formulář od ČMKU
● od 42. dne věku – kontrola vrhu (formulář na webu)
● k vydání PP: formulář od ČMKU + kontrola vrhu + 
 ev. žádost o exportní PP
 žádost o zápis NESTANDARD

vše poslat poradci chovu, obyčejnou poštou



Chov 2021

9. Různé

Formulář na vyšetření feny při krytí na výjimku mezi 8.-9. rokem

Vyšetření srdce před uchovněním

Psychická příprava před bonitací a výstavou

MET konference

Trénink ošetřovacího chování



Děkuji za spolupráci


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

